estudia ahora la acumulación, según el informe de policía nacional yel sistema de gestión
Siglo XXI.

Atendiendo las normas reguladoras de la dosificación punitiva en los eventos de concurso
de hechos punibles, se partirá de la pena más grave, que corresponde a la asignada a este
juzgado en el caso con radicado es decir, de la de ciento ocho (108) meses de prisión, la
cual por tratarse de caso excluido de mecanismos penales por la clase de delito contra el
la libertad yfonrtación sexual en menor de edad, se incrementará en cuatro (4) meses y

' Cone SupremadeJusticia AP 21936de 2IXM

JUZGADO ONCE DE EJECUCIÓN DE PENAS YMEDIDAS DE SEGURIDAD DE BOGOTÁ D.C.

[...]

42 Penal del Circuito con Fundón de Conocimiento de Bogotá a la impuesta en el caso con
radicado 2018-02551 por el Juzgado 25 Penal Municipal con Función de Conocimiento de
esta ciudad, de modo que el prenombrado debe tenerse condenado a una pena principal
de ciento doce (112^ meses v veinticuatro (24^ dias de prisión por los delitos de actos
sexuales con menor de 14 años de edad y hurto; y las penas accesorias de inhabilitación
de derechos y funciones públicas en un término igual alde la pena de prisión, sin beneficio
de suspensión condicional de ejecución de la pena ni de prisión domiciliaria, según lo

[...]

en treinta y dos (32) meses, que corresponde a las dos terceras partes de la pena del
radicado 2020-01051 de cuarenta y ocho (48) meses de prisión, más una proporción
aproximada a las 2/3 partes de la pena de 72 meses del radicado 2019-14777.

Acorde con lo anterior, la sanción.acumulada quedaen una pena principal de ciento cuarenta
y nueve (149) meses de prisión y por el mismo término de la pena de prisión las penas
accesorias de inhabilitación de derechos y funciones públicas, sin beneficio de suspensión
condicional de la ejecución de la pena ni de prisión domiciliaría dada la cuantía de la pena, la